

NO. F.IJSC/2011/ 16170

Dated 24th Oct. 2017

CIRCULAR

This is for information of all institute employees from Administration, Technical and Supporting staff that Hon'ble Director has kindly approved the date for holding 15th IJSC election (2017-19) to be held on 4th Dec 2017. There shall be election for two representatives from Administration, three from Technical and two from Supporting staff. All those from the said categories interested to contest the election, may file their nomination in the enclosed format. The schedule for holding the election is as follows.

Last date for filing nomination	10.11.2017
Last date for receiving filled nomination at Hq Shimla	10.11.2017
Last date for withdrawing nomination	14.11.2017
Verification of nomination	16.11.2017
Date of Election	04.12.2017
Date of Result Declaration	15.12.2017

The Joint Director, CPRI Campus Modipuram, All Heads of CPRI regional stations, Heads of Divisions, and Sectional Heads/Incharges are requested to kindly bring this circular into the notice of all concerned and forward their filled in nomination by speed post/registered post directly to the undersigned. The requisite guidelines and sample copy of nomination form in Hindi and English is being sent for further needful.

(Sushil Kumar)

ACTO & Returning Officer

IJSC Election 2017

Distribution

1. The Project Coordinator, PC Unit, CPRI, Shimla.
2. Joint Director, CPRI Campus, Modipuram 250110
3. All Head of CPRI Regional Stations- Kufri, Jalandhar, Patna, Gwalior, Ooty, Shillong
4. All Heads of the Division: Crop Improvement/Crop Production/Plant Protection/CP&PHT/Social Science/Seed Technology CPRI, Shimla.
5. Incharge, PME Cell/Engg. Section/Library/AKMU/ Hindi Section and canteen, CPRI, Shimla.
6. The Sr. Finance & Accounts Officer, CPRI, Shimla.
7. The AAO (B&C)/AAO (Store)/AAO(W&E)/AAO(Estt.), CPRI, Shimla.
8. PA to the Director, CPRI, Shimla.
9. PA to the Chief Admn. Officer, CPRI, Shimla.
10. The Secretary, IJSC (SS), CPRI, Shimla.
11. Notice Board, Lower Lab/Library/ and Main Gate.

GUIDELINES FOR THE IJSC ELECTION (2017-19), OF CENTRAL POTATO RESEARCH INSTITUTE, TO BE HELD ON 4TH DEC, 2017

1. The Head of each Station will be the Presiding Officer of that Station. He will be responsible for holding the election at the station.
2. The polling will be held on 4TH DEC, 2017 from 10.00 AM to 1.00 PM at all CPRI regional stations and HQ Shimla.
3. Votes will be casted by marking a cross (X) in the ballot paper against the name(s) of the candidate(s) of his/her choice.
4. The voters will have to sign in the counter foil and Voter list at the time of receiving their ballot papers from the Presiding Officer. These have to be returned to the Returning Officer.
5. Canvassing in any form will not be allowed on the polling day. The Presiding Officers of all the Stations are requested to ensure this and may inform the Returning Officer if there is any violation.
6. One ballot box will be prepared by the Presiding Officer and will be under his direct supervision during the election. The polling booth should be fixed at a proper place where it would be possible to maintain privacy so that no one would be able to influence the voters.
7. After the polling is over the Presiding Officer of the respective stations will place the ballot paper and Counter foils in a sealed cover and forward the same to the **Returning Officer, Dr. Sushil Kumar, ACTO, Div. of Crop Production, ICAR-Central Potato Research Institute, Shimla-171 001 (HP)** by name on the same/next day by Registered/Speed Post. At the top of the Registered/Speed envelop write in bold letter "IJSC Election Ballot Papers".2017.
8. The counting of votes will be done on **15th DEC, 2017 at 02.00 PM** in the Conference Hall at CPRI, Shimla, if the ballot papers would be received from all the stations by due date.
9. All the ballot papers received from the stations will be mixed in one tray/box before counting in order to maintain secrecy.
10. If any ballot paper is found to have been marked incorrectly by making more number of crosses than the specified number of crosses, over-writing, cutting etc. it will be treated as invalid. The Returning Officer's decision in this regard will be final.
11. The candidates getting the maximum number of votes will be declared elected. In case the candidates get equal votes decision will be taken by toss/draw.
12. The Presiding Officer of the respective station will complete the proforma given in Appendix-I and send the same back to the Returning Officer alongwith the unused (unpolled) ballot papers in a separate envelop by registered post.
13. Used counter foil of Ballot Paper, Voter's name with signature and unused Ballot Paper may be returned as such.

(Sushil Kumar)
ACTO & Returning
Officer
IJSC 2017, CPRI,
Shimla

Nomination form for contesting 15th IJSC election for the period 2017-19

1.	Name of contesting candidate (In block letters)	
2.	Father's/ Husband's name	
3.	Date of Birth	
4.	Category: (Technical/Administrative/Supporting)	(Write Category name for which contesting)

I propose myself to contest the 15th IJSC election (2017-19). I declare that the above entries are correct to the best of my knowledge and belief.

Signature of candidate: _____

Designation : _____

Name : _____

Section/Division _____

CPRI/CPRS : _____

Dated:

Proposed (Seconded) by:

Nomination must be seconded by the same category of staff for which the candidate is contesting.

Signature of proposing (seconding) candidate : _____

Name : _____

Designation : _____

Section/Division-CPRI/CPRS : _____

Dated:

Certified that Mr./Mrs./Ms. _____ is a bonafied employee of CPRI and his/her application for contesting the election is forwarded to Returning Officer, Central Potato Research Institute, Shimla-171 001 (HP) for necessary action.

Head, Division/Section _____

Head, CPRS _____

संस्थान की संयुक्त कर्मचारी परिषद्
केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला-171 001, हि.प्र.

पत्रांक एफ.आई.जे.एस.सी./2014/16170

दिनांक 24.10.2017

परिपत्र

संस्थान के समस्त प्रशासनिक, तकनीकी एवं सहायी वर्ग के कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि निदेशक महोदय के अनुमोदन से संस्थान की 15वीं संयुक्त कर्मचारी परिषद् के वर्ष **2017-19** की अवधि के चुनाव के लिए **4 दिसम्बर, 2017** की तिथि निर्धारित कर दी गई है। इस प्रक्रिया में आई.जे.एस.सी. के प्रशासनिक वर्ग से 2, तकनीकी वर्ग से 3 तथा सहायी कर्मचारियों में से 2 सदस्यों का चुनाव किया जाना है।

उक्त वर्ग के जो कर्मचारी अपने वर्गों से चुनाव लड़ने के इच्छुक हों वह अपना नामांकन संलग्न प्रपत्र में प्रेषित कर सकते हैं। चुनाव की समय-सारणी इस प्रकार है:

1.	नामांकन भरने की अन्तिम तिथि	:	10.11.2017
2.	भरा हुआ नामांकन शिमला प्राप्त होने की अन्तिम तिथि	:	10.11.2017
3.	नामांकन वापस लेने की अन्तिम तिथि	:	14.11.2017
4.	नामांकन पत्र की जांच की तिथि	:	16.11.2017
5.	चुनाव की तिथि	:	04.12.2017
6.	चुनाव परिणाम की घोषणा	:	15.12.2017

समस्त अनुभागाध्यक्षों/संभागाध्यक्षों/केन्द्राध्यक्षों से अनुरोध है कि वह इसकी सूचना संबंधित कर्मचारियों को देने की कृपा करें तथा उनके नामांकन उचित माध्यम द्वारा समय रहते सीधे रजिस्टर्ड/स्पीड पोस्ट से अधोहस्ताक्षरी के नाम भिजवाने की कृपा करें। चुनाव के लिए मार्गदर्शिका व नामांकन पत्र की नमूना प्रति संलग्न की जा रही है।

(सुशील कुमार)
निर्वाचन अधिकारी (आई.जे.एस.सी.)

वितरण:

- परियोजना समन्वयक, के.आ.अ.सं., शिमला।
- संयुक्त निदेशक, केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान परिसर, मोदीपुरम, मेरठ, उ.प्र.
- संस्थान के समस्त केन्द्राध्यक्ष, के.आ.अ.के., कुफरी/जालन्धर/पटना/गवालियर/ऊटी/ शिलांग।
- संस्थान के समस्त संभागाध्यक्ष एवं अनुभागाध्यक्ष फसल सुधार/सामाजिक विज्ञान/बीज तकनीकी/दैहिकी एवं फसलोत्तर तकनीकी/पौध संरक्षण/फसल उत्पादन/प्रभारी, लोअर लैब एवं स्थापना-1/स्थापना-2/बिल एण्ड कैश/लेखा परीक्षा/स्टोर/हिन्दी/पुस्तकालय/ पी.एम.ई.कक्ष/ए.के.एम.यूनिट/कैंटीन, के.आ.अ.सं., शिमला।
- निदेशक महोदय के निजी सहायक, के.आ.अ.सं., शिमला।
- मुख्य प्रशासनिक अधिकारी के निजी सहायक, के.आ.अ.सं., शिमला।
- वित्त एवं लेखा अधिकारी के निजी सहायक, के.आ.अ.सं., शिमला।
- प्रभारी अभियंत्रण कक्ष, के.आ.अ.सं., शिमला।
- प्रभारी वैज्ञानिक (श्रम), के.आ.अ.सं., शिमला।

वर्ष 2017-19 की अवधि के लिए केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान की 15वीं संयुक्त कर्मचारी परिषद् के चुनाव के लिए मार्गदर्शिका

- संस्थान के मोदीपुरम परिसर के संयुक्त निदेशक व प्रत्येक केन्द्र के केन्द्राध्यक्ष अपने केन्द्र के पीठासीन (प्रीजाइडिंग) अधिकारी होंगे तथा अपने केन्द्र के निर्धारित तिथि व समय पर निष्पक्ष चुनाव करवाने का उत्तरदायित्व उनका होगा।
- संस्थान के मुख्यालय व केन्द्रों में 4 दिसम्बर, 2017 को प्रातः 10.00 से 1.00 बजे के दौरान मतदान होगा।
- मतदाता अपनी पसन्द के उम्मीदवार/उम्मीदवारों को मतदान करने के लिए स्वतंत्र हैं जिसके लिए उन्हें उम्मीदवार (प्रशासनिक वर्ग से 2, तकनीकी वर्ग से 3 तथा सहायी कर्मचारियों में से 2 सदस्यों) के नाम के सामने वालपेन द्वारा (X) का चिन्ह लगाना होगा।
- पीठासीन अधिकारी के पास उपलब्ध मतदान पत्र व मतदाता सूची पर हस्ताक्षर करने के उपरान्त ही मतदाताओं को मतपत्र दिए जाएं तथा वोट काटा (X) लगाने के बाद उन्हें सीलबंद डिब्बे में फ़ोल्ड करके डाला जाए।
- मतदान के दिन किसी प्रकार के प्रचार (कैन्वैसिंग) की अनुमति नहीं दी जाए। केन्द्रों के पीठासीन अधिकारियों से अनुरोध है कि वह इस बारे में पूर्णतया सुनिश्चित रहें तथा किसी प्रकार की अनुचित स्थिति पैदा होने पर निर्वाचन अधिकारी को सूचित करें।
- पीठासीन अधिकारी द्वारा एक मतपेटी भी तैयार की जाए जिसे चुनाव के दौरान वह अपनी निगरानी में रखें। मतदान के बूथ ऐसे स्थान पर बनाए जाने चाहिए जहां मतदान के समय गोपनीयता बनी रहे ताकि कोई भी उम्मीदवार मतदाताओं को किसी प्रकार से प्रलोभित न कर सके।
- मतदान के बाद पीठासीन अधिकारी को चाहिए कि वह मतपत्र व काउंटर फाइल को सीलड-कवर (लिफाफे) में डालकर उसी दिन या अगले दिन रजिस्टर्ड डाक द्वारा अधोहस्ताक्षरी निर्वाचन अधिकारी, केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला-171 001, हि.प्र. के नाम भेजें। पीठासीन अधिकारी से यह भी अनुरोध है कि वह कवर या लिफाफे के ऊपर आई.जे.एस.सी. चुनाव मतपत्र 2017 अवश्य लिखें।
- यदि संस्थान के सभी केन्द्रों से निर्धारित तिथि 15 दिसम्बर, 2017 तक मतपत्र प्राप्त हो जाते हैं तो उस स्थिति में मतों की गणना संस्थान के सम्मेलन कक्ष में दोपहर 2.00 बजे की जाएगी तथा उसी दिन परिणाम घोषित कर दिए जाएंगे।
- गोपनीयता बनाए रखने के दृष्टिकोण से मतों की गणना से पूर्व सभी केन्द्रों से प्राप्त मतपत्रों को एक ट्रे/पेटी में मिला दिया जाएगा।
- यदि किसी मतपत्र पर सही स्थान पर चिन्ह नहीं लगे होंगे या एक ही खाने में एक से ज्यादा चिन्ह या ओवर राइटिंग/कटिंग आदि होगी तो उस स्थिति में उस मतपत्र को अवैध माना जाएगा। इस संबंध में निर्वाचन अधिकारी का निर्णय अन्तिम व मान्य होगा।
- जिस उम्मीदवार को अधिकतम मत प्राप्त होंगे उन्हें विजयी घोषित कर दिया जाएगा। यदि दो उम्मीदवारों को बराबर मत प्राप्त होते हैं तो उस स्थिति में उनका निर्णय सिक्का उछालकर या ड्रा निकाल कर किया जाएगा।
- सम्बन्धित केन्द्रों के पीठासीन अधिकारी परिशिष्ट-1 में दर्शाए गए प्रपत्र (प्रोफार्मा) को भरकर, इसे अप्रयुक्त (बचे हुए) मतपत्रों के साथ अलग लिफाफे में डालकर पंजीकृत डाक द्वारा निर्वाचित अधिकारी के पास भेजें।
- प्रयुक्त हुए मतपत्रों की काउंटर फाइल, मतदाता के नाम व हस्ताक्षर सहित अधोहस्ताक्षरी को लौटा दी जाए तथा शेष मतपत्र ज्यों के त्यों लौटाए जाएं।
- अतिरिक्त जानकारी के लिए निर्वाचन अधिकारी से संपर्क करें

सभी पीठासीन अधिकारियों से अनुरोध है कि उपरोक्त नियमों का पालन करते हुए निष्पक्ष चुनाव करवाने में सहयोग देने की कृपा करें।

(सुशील कुमार)
सहायक मुख्य तकनीकी अधिकारी व
निर्वाचन अधिकारी (आई.जे.एस.सी.)
फसल उत्पादन संभाग, के.आ.अनु.सं,
शिमला – 171 001 (हि.प्र.)
फोन न. 9418025435

संस्थान की संयुक्त कर्मचारी परिषद्
केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला-171 001, हि.प्र.

वर्ष 2017-19 की अवधि के लिए संस्थान की संयुक्त कर्मचारी परिषद् के चुनाव लड़ने के लिए नामांकन प्रपत्र

1. उम्मीदवार का नाम : _____
(स्पष्ट शब्दों में)
2. पिता/पति का नाम : _____
3. जन्म तिथि : _____
4. श्रेणी : (उस श्रेणी का नाम दें जिसके लिए चुनाव लड़ना है)
 - i) तकनीकी
 - ii) प्रशासनिक
 - iii) सहायी

मैं संस्थान की 15वीं संयुक्त कर्मचारी परिषद् के चुनाव (2017-19) के लिए अपना नाम प्रस्तावित कर रहा हूँ। एतद् द्वारा घोषणा करता हूँ कि जहां तक मेरी जानकारी और विश्वास है, उपरोक्त तथ्य सही हैं।

उम्मीदवार के हस्ताक्षर: _____
नाम: _____
पदनाम: _____
अनुभाग/संभाग _____
के.आ.अ.सं./के.आ.अ.के. _____

दिनांक:

प्रस्तावक:

प्रस्तावक उसी श्रेणी का होना चाहिए
जिस श्रेणी से उम्मीदवार संबंध रखता हो।

प्रस्तावक के हस्ताक्षर: _____
नाम: _____
पदनाम: _____
अनुभाग/संभाग _____
के.आ.अ.सं./के.आ.अ.के. _____

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्रीमती/सुश्री _____
के.आ.अ.संस्थान के ही कर्मचारी हैं तथा आई.जे.एस.सी. चुनाव के लिए उनका नामांकन प्रपत्र निर्वाचन
अधिकारी, केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला को उचित कार्रवाई के लिए प्रेषित किया जा रहा है।

अध्यक्ष, संभाग/अनुभाग _____
अध्यक्ष, के.आ.अ.के. _____